Expansion

SECTOR BANCARIO

8:45

9:15

09:30

10:00

10.10

10:30

11:00

11:20

X\ ENCUENTRO
FINANCIERO

BANCOS Y ASEGURADORAS ANTE UN ESCENARIO GEOPOLITICO CADA VEZ MAS COMPLEJO

6 octubre 2025

Recepcion de los asistentes

Bienvenida
Dna. Ana l. Pereda. Directora de Expansion
D. Juanjo Cano. Presidente de KPMG en Espafia

Apertura

REFUERZO DEL MARCO DE SUPERVISION PARA
UN SECTOR FINANCIERO SANEADO, FUERTE Y
COMPETITIVO

D. Luis de Guindos. Vicepresidente del Banco
Central Europeo

Intervencion

D. Francisco Pérez Bermejo. Socio responsable del
Sector Financiero de KPMG en Espafia

Entrevista a:
D. Isidro Rubiales. Consejero delegado de Unicaja
Entrevistado por: Expansion

Pausa café

Entrevista a:

D. Gonzalo Gortazar. Consejero delegado de
CaixaBank

Entrevistado por: Expansion

Mesa redonda

SIMPLIFICACION REGULATORIA Y SUPERVISORA
EN EUROPA: HACIA UN MODELO EFICIENTE

Dia. Alejandra Kindelan. Presidenta de AEB
D. Antonio Romero. Director general de CECA

Modera: D. Mariano Lasarte. Socio del Sector
Financiero de KPMG en Espafia.

Expansion

09.15 h.

12:10

12:30

13:00

13:15

13:35

13:55

14:00

Espacio El Beatriz (C/José Ortega y Gasset, 29. Madrid)

Entrevista a:

D. César Gonzalez-Bueno. Consejero delegado de
Banc Sabadell

Entrevistada por: Expansion

Mesa redonda

MODELOS DE NEGOCIO Y RENTABILIDAD
BANCARIA EN UN ESCENARIO DE COMPLEJIDAD

D. Eduardo Ruiz de Gordejuela. CEO de Kutxabank
D. Victor Iglesias. CEO de Ibercaja

D. José Luis Acea. CEO de Banca March

Modera:: Expansién

Entrevista a:
D. Juan Orti. Presidente de AMEX
Entrevistado por: Expansion

Entrevista:
D. Juan Carlos Escotet. Presidente de Abanca
Entrevistado por: Expansion

Entrevista a:
Dna. Gloria Ortiz. Consejera delegada de Bankinter
Entrevistada por: Expansion

Cierre
Dna. Ana l. Pereda. Directora de Expansion

Coctel

CUNEF

UNIVERSIDAD

AMERICAN
EXPRESS



Expansion

SECTOR ASEGURADOR

8:30

9:00

09:10

09:30

10:10

10:30

11:00

X\/ ENCUENTRO
FINANCIERO

BANCOS Y ASEGURADORAS ANTE UN ESCENARIO GEOPOLITICO CADA VEZ MAS COMPLEJO

7 octubre 2025

Recepcion de los asistentes

Bienvenida
Dha. Ana l. Pereda. Directora de Expansion

Apertura
Dia. Pietra Hakimi. Presidenta de EIOPA

Mesa redonda

LA VISION DE LOS CEOS: ESTRATEGIAY
DIVERSIFICACION

D. Javier Valle. CEO de VidaCaixa

Dna. Patricia Ayuela. CEO de Linea Directa
Aseguradora

D. Andrés Romero. Consejero director general de
Santa Lucia, Seguros y Reaseguros

Modera: Expansion

Entrevista a:
D. Ignacio Garralda. Presidente de Mutua Madrilefia
Entrevistado por: Expansion

Pausa café

Mesa redonda

LA VISION DE LOS CFOS: CAMBIOS
REGULATORIOS EN EL SECTOR ASEGURADOR

Dia. Nuria Ibafez. CFO de Generalli
Diia. Marga Gabarré. CFO y COO de Zurich

D. Carlos Garcia de la Fuente. CFO de SegurCaixa
Adeslas

Modera: Dha. Maria Lidon Ballesteros. Socia de
Auditoria de KPMG en Espafia

Expansion

09.00 h.

11:40

12:00

12:40

13:15

13:35

14:00

Espacio El Beatriz (C/José Ortega y Gasset, 29. Madrid)

Entrevista a:
D. Antonio Huertas. Presidente de Mapfre
Entrevistado por: Expansion

Mesa redonda

RETOS EN LA DISTRIBUCION DE SEGUROS:
CONECTANDO CON EL CLIENTE DEL FUTURO

Dia. Mirenchu del Valle. Presidenta de UNESPA
D. Pablo Pernia. Presidente de AMAEF

D. Javier Barbera, Presidente del Consejo General
de Colegios de Mediadores de Seguros

Dia. Carmina Homs, Vicepresidenta de ADECOSE

Modera: D. Javier Olaso. Socio responsable de
Seguros de KPMG en Espana.

Mesa redonda

LA VISION DE LOS CIOS: HACIA UNA ‘DATA
DRIVEN COMPANY’

Dia. Victoria Medina. Chief Technology & Data
Officer de Allianz

D. Jose Maria Biosca. Director de Sistemas de
Informacién de RGA Seguros

Dna. Maria Galvan. Subdirectora general de
Organizacion y Tecnologia de Mutualidad de la
Abogacia

D. David Finana. Director de Tecnologia de Pelayo

Modera: D. Raul Cruces. Asesor externo de KPMG
en Espafa.

Entrevista a:
D. Onur Geng. Consejero delegado de BBVA
Entrevistado por: Expansion.

Intervencién especial/Entrevista:

D. José Luis Escriva. Gobernador del Banco de
Espafia

Entrevistado por: Expansion

Clausura

AMERICAN
EXPRESS

CUNEF

UNIVERSIDAD



	Slide 1
	Slide 2

