Expansión



XVI ENCUENTRO FINANCIERO

BANCOS Y ASEGURADORAS ANTE UN ESCENARIO GEOPOLITICO CADA VEZ MÁS COMPLEJO

SECTOR BANCARIO		6 octubre 2025	09.15 h.	Espacio El Beatriz (C/José Ortega y Gasset, 29. Madrid)
8:45	Recepción de los asis	tentes	12:10	Entrevista a:
9:15	Bienvenida			D. César González-Bueno. Consejero delegado de Banc Sabadell
	Dña. Ana I. Pereda . Dir	ectora de Expansión		Entrevistada por: Expansión
	D. Juanjo Cano. Presid	ente de KPMG en España		
09:30	Apertura		12:30	Mesa redonda
				MODELOS DE NEGOCIO Y RENTABILIDAD
	REFUERZO DEL MARCO DE SUPERVISIÓN PARA UN SECTOR FINANCIERO SANEADO, FUERTE Y COMPETITIVO			BANCARIA EN UN ESCENARIO DE COMPLEJIDAD
				D. Eduardo Ruiz de Gordejuela. CEO de Kutxabank
				D. Víctor Iglesias. CEO de Ibercaja
	D. Luis de Guindos. Vi	cepresidente del Banco		D. José Luis Acea. CEO de Banca March
	Central Europeo	•		Modera:: Expansión
10:00	Intervención		13:00	Entrevista a:
	D. Francisco Pérez Be	rmejo. Socio responsable de	l	D. Juan Orti. Presidente de AMEX
	Sector Financiero de KF	PMG en España		Entrevistado por: Expansión
10.10	Entrevista a:		13:15	Entrevista:
	D. Isidro Rubiales. Cor	nsejero delegado de Unicaja		D. Juan Carlos Escotet. Presidente de Abanca
	Entrevistado por: Expar	nsión		Entrevistado por: Expansión
10:30	Pausa café		13:35	Entrevista a:
				Dña. Gloria Ortiz. Consejera delegada de Bankinter
11:00	Entrevista a:			Entrevistada por: Expansión
	D. Gonzalo Gortázar. (CaixaBank	consejero delegado de		
	Entrevistado por: Expar	nción	13:55	Cierre
	Entrevistado por Expai	131011		Dña. Ana I. Pereda. Directora de Expansión
11:20	Mesa redonda		14:00	Cóctel
		ULATORIA Y SUPERVISOR IN MODELO EFICIENTE		



Dña. Alejandra Kindelán. Presidenta de AEBD. Antonio Romero. Director general de CECAModera: D. Mariano Lasarte. Socio del Sector

Financiero de KPMG en España.







Expansión



XVI ENCUENTRO FINANCIERO

BANCOS Y ASEGURADORAS ANTE UN ESCENARIO GEOPOLITICO CADA VEZ MÁS COMPLEJO

SECTOR ASEGURADOR 7 octubre 2025		7 octubre 2025	09.00 h.	Espacio El Beatriz (C/José Ortega y Gasset, 29. Madrid)
8:30	Recepción de los asiste	ntes	11:40	Entrevista a:
9:00	Bienvenida			D. Antonio Huertas. Presidente de Mapfre
9:00	Dña. Ana I. Pereda. Dire	ctora de Evnanción		Entrevistado por: Expansión
	Dila. Alla I. I eleda. Dile	ciora de Expansion	12:00	Mesa redonda
09:10	Apertura Dña. Pietra Hakimi. Presidenta de EIOPA		12.00	RETOS EN LA DISTRIBUCIÓN DE SEGUROS:
				CONECTANDO CON EL CLIENTE DEL FUTURO
09:30	Mesa redonda LA VISIÓN DE LOS CEOS: ESTRATEGIA Y DIVERSIFICACIÓN			Dña. Mirenchu del Valle. Presidenta de UNESPA
00.00				D. Pablo Pernía. Presidente de AMAEF
				D. Javier Barberá, Presidente del Consejo General de Colegios de Mediadores de Seguros
	D. Javier Valle. CEO de			Dña. Carmina Homs, Vicepresidenta de ADECOSE
	Dña. Patricia Ayuela. CEO de Línea Directa Aseguradora			Modera: D. Javier Olaso. Socio responsable de
	D. Andrés Romero. Con:	sejero director general de		Seguros de KPMG en España.
	Santa Lucía, Seguros y R		12:40	Mesa redonda
	Modera: Expansión		12.40	LA VISIÓN DE LOS CIOS: HACIA UNA 'DATA
10:10	Entrevista a: D. Ignacio Garralda. Presidente de Mutua Madrileña			DRIVEN COMPANY'
			а	Dña. Victoria Medina. Chief Technology & Data
	Entrevistado por: Expans			Officer de Allianz
	, .			D. Jose María Biosca. Director de Sistemas de Información de RGA Seguros
10:30	Pausa café			Dña. María Galván. Subdirectora general de
11:00	Mesa redonda			Organización y Tecnología de Mutualidad de la
11.00		/ISIÓN DE LOS CFOS: CAMBIOS		Abogacía
	REGULATORIOS EN EL SECTOR ASEGURADOR			D. David Fiñana. Director de Tecnología de Pelayo
	Dña. Nuria Ibáñez. CFO	de Generalli		Modera: D. Raúl Cruces. Asesor externo de KPMG en España.
	Dña. Marga Gabarró . CF	O y COO de Zurich		on Lopana.
		uente. CFO de SegurCaixa	a 13:15	Entrevista a:
	Adeslas			D. Onur Genç. Consejero delegado de BBVA
	Modera: Dña. María Lidó Auditoría de KPMG en Es			Entrevistado por: Expansión.
		'	13:35	Intervención especial/Entrevista:
				D. José Luis Escrivá. Gobernador del Banco de España
				Entrevistado por: Expansión
			14:00	Clausura







